
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041100057

57

Nº 69, segunda-feira, 11 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS JACAREZINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 158400 - IFPR/CAMPUS JACAREZINHO

Nº Processo: 23411.002235/2022-13.
Dispensa Nº 30/2022. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS JACAREZINHO.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A. Objeto: A contratação de serviço de
telefonia IP para atender as necessidades do Campus Jacarezinho do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 08/04/2022 a
08/04/2023. Valor Total: R$ 11.040,07. Data de Assinatura: 08/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2022).

CAMPUS LONDRINA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2020, publicado no D.O. de 20-07-2020,
Seção 3, Pág. 57.

Inclua-se:
Valor Total Atualizado do Contrato : R$ 569.865,96

CAMPUS IVAIPORÃ
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº 4/2022 - UASG 154675

NÚMERO DO CONTRATO: 04/2018 - IVAIPORÃ
NÚMERO DO PROCESSO: 23413.000292/2018-61
Pregão. Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA - CAMPUS IVAIPORÃ .
Contratado: 04.970.088/0001-25 - PLANSERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVICOS - EIRELI.
Objeto: Repactuação dos valores do contrato, em razão dos reajustes dos itens envolvendo
a folha de salários, com base no acordo, convenção, dissídio coletivo de trabalho nº
321/2022 - SIEMACO, que reajustou as remunerações das serventes e servente/copeira,
vale alimentação (mensal e férias), benefício social e assistência médica, com data base em
01/02/2022, em conformidade com a cláusula sexta do contrato. Reajuste dos insumos,
uniformes e equipamentos de proteção individual (EPIs) com aplicação do índice de preços
ao consumidor - amplo (IPC-A), a partir de 01/02/2022, em conformidade com a cláusula
sexta do contrato. Fundamento Legal: Leis 8666/93, 10520/02, Decretos 9507/18, IN
05/2017. Termo do Contrato 04/2018 - Ivaiporã . Vigência: 05/07/2021 a 04/07/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 266.931,98. Fonte: 8100000000 -
2022NE000002. Data de Assinatura: 30/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2022).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO
EDITAL Nº 25/2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de
abril de 2020, seção 2, página 1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de
29 de dezembro de 2008, e com competência subdelegada pela Portaria MEC nº 205, de
06/02/2020, publicada no DOU de 07/02/2020, seção 1, página 34, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o Edital nº 32/2021, de 23/07/2021,
publicado no DOU em 28/07/2021, referente ao Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto e o Processo nº 23295.009561.2021-44, convoca, para contratação nos
termos da Lei nº 8.745/1993, o(a) candidato(a) classificado(a) no Eixo Profissional abaixo
discriminado, homologado(a) através do Edital nº 42/2021, de 27/09/2021, publicado no
DOU de 28/09/2021, seção 3, página(s) 74:

. Área do
Conhecimento

Candidato (a) Campus de
Lotação

E-mail do DGP para
agendamento

. Ed u c a ç ã o
Física (Opção

108)

ANÍSIO LUIZ DA SILVA
BRITO

Recife dgp@recife.ifpe.edu.br

1. O(A) candidato(a) deverá agendar com o Departamento de Gestão de
Pessoas (DGP) do seu Campus de Lotação, pelo e-mail identificado no quadro acima, para
comparecer presencialmente no setor a fim de cumprir o disposto no item 7.3 do Edital nº
32/2021/GR/IFPE e declarar por escrito se aceita ou não a contratação, no prazo de até 5
(cinco) dias úteis, a contar da data da publicação deste Edital.

2. O seu não pronunciamento nesse prazo permitirá ao IFPE convocar o(a)
candidato(a) seguinte, na rigorosa ordem de classificação.

3. Após a aceitação, o(a) candidato(a) receberá os formulários, documentos e
relação de exames necessários para providenciar, devendo apresentá-los em até 10 (dez)
dias úteis, a contar da data de aceitação.

4. Caso não seja obedecido o prazo ora estabelecido, o IFPE convocará o(a)
próximo(a) candidato(a), na estrita ordem de classificação.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR

CAMPUS RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 158464 - IFPE/CAMPUS RECIFE

Nº Processo: 23295.012335/2020-61.
Dispensa Nº 7/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS RECIFE.
Contratado: 00.323.090/0001-51 - SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada naprestação de serviços de limpeza, conservação
ehigienização..
Fundamento Legal: . Vigência: 02/12/2020 a 30/05/2021. Valor Total: R$ 856.496,76. Data
de Assinatura: 02/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158464 - IFPE/CAMPUS
R EC I F E

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23295.012335/2020-61.
Dispensa. Nº 7/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS RECIFE. Contratado:
00.323.090/0001-51 - SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA. Objeto:
Repactuar o valor mensal do contrato nº 05-2020. Vigência: 02/12/2020 a
30/05/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 856.134,00. Data de
Assinatura: 07/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2022).

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 158465

Nº Processo: 23298006568202296. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de cantina, sem
dedicação exclusiva de mão de obra, mediante o regime de concessão remunerada de
espaço, conforme estabelecido no § 3º, do art. 7º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, a serem executados no IFPE Campus Vitória de Santo Antão, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 11/04/2022 das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00. Endereço: Propriedade
Terra Preta S/n Caixa Postal 0031, Zona Rural - Vitória de Santo Antão/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158465-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDERSON ROBERTO DE LACERDA MENEZES
Coordenador de Compras e Licitações

(SIASGnet - 08/04/2022) 158465-26418-2022NE800001

CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO
DIVISÃO DE PESQUISA, PÓS GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE RELAÇÕES EMPRESARIAIS, ESTÁGIOS E
EG R ES S O S

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 6/2022

Nº DO PROCESSO: 23518.007664/2022-50. Objeto: REGULAMENTAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE
REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO, OBRIGATÓRIO OU NÃO, DE ALUNOS DO IFPE NA PARTE
CONCEDENTE. Partícipes: Instituto Federal de Pernambuco - Campus Cabo de Santo
Agostinho, CNPJ/ME nº 10.767.239/0011-17 e BAIRRONET TELECOMUNICAÇÕES LTDA ,
CNPJ/ME nº 23.197.457/0001-33. Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2027. Assinam: DANIEL
COSTA ASSUNÇÃO - Diretor-Geral do Campus Cabo de Santo Agostinho/IFPE e ROGÉRIO DE
MELO SILVA - Diretor da BairroNet Telecomunicações Ltda. Data de Assinatura:
29/03/2022.
154849 26418

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
EDITAL Nº 8/GDG/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, DE 7 DE ABRIL DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - (EDITAL 1/2022 - GDG/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 16 de março de 2022)
O DIRETOR GERAL DO IFPI - CAMPUS CORRENTE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para

o IFPI - Campus Corrente, destinado à contratação por tempo determinado de Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, realizado nos termos de que trata o EDITAL
1/2022 - GDG/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 16 de março de 2022, na seguinte forma:

Curso/Disciplina: Informática

. ORDEM Nº DE
I N S C R I Ç ÃO

CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA
D I DÁT I C A

NOTA DA PROVA DE
T Í T U LO S

MÉDIA S I T U AÇ ÃO

. 1 79537 GHIVVAGO DAMAS SARAIVA 0,0 11,0 5,5 ELIMINADO(A)
(De acordo com o item 5.3 do Edital)

. 2 79592 JOSÉ RICARDO BORGES DE CARVALHO 0,0 6,0 3,0 ELIMINADO(A)
(De acordo com o item 5.3 do Edital)

Curso/Disciplina: Gestão Ambiental/Meio Ambiente

. ORDEM Nº DE
I N S C R I Ç ÃO

CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA
D I DÁT I C A

NOTA DA PROVA DE
T Í T U LO S

MÉDIA S I T U AÇ ÃO

. 1 79642 PATRINE NUNES GOMES 82,2 12,6 47,4 A P R OV A D O ( A )

. 2 79649 STÉFANY THAINY ROCHA PORTO 79,4 12,5 45,95 CLASSIFICADO(A)

Curso/Disciplina: Português

. ORDEM Nº DE
I N S C R I Ç ÃO

CANDIDATO (A) NOTA DA PROVA
D I DÁT I C A

NOTA DA PROVA DE
T Í T U LO S

MÉDIA S I T U AÇ ÃO

. 1 79637 CLESIO DE OLIVEIRA MORGADO 78,6 23,0 50,8 A P R OV A D O ( A )

. 2 79643 HELLEN PRUDÊNCIO SOUZA DOURADO 79,66 16,0 47,83 CLASSIFICADO(A)

. 3 79651 TAIANE DA SILVA LIRA RIBEIRO 65,4 24,0 44,7 CLASSIFICADO(A)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-11T05:12:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




